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Działanie 9.7 OUTPLACEMENT

Priorytet VIII Zwiększenie spójności społecznej

Działanie 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza 
obywateli państw trzecich
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Cel szczegółowy 4 i EFS+ Priorytety VIII 
Zwiększenie spójności społecznej: 

to wspieranie integracji społeczno-gospodarczej 
obywateli państw trzecich, w tym migrantów.
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W ramach naboru wsparcie może zostać udzielone
w ramach trzech typów projektu (zgodnie z SZOP), tj.:

Typ projektu nr 1: 

Wsparcie integracji obywateli państw trzecich, w szczególności migrantów zarobkowych, 
w procesie integracji na rynku pracy oraz zatrudniających ich przedsiębiorców, w tym 
utworzenie i funkcjonowanie Centrum Integracji.
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W ramach naboru wsparcie może zostać udzielone
w ramach trzech typów projektu (zgodnie z SZOP), tj.:

Typ projektu nr 2: 

Usługi, które pozwolą na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie, m.in. 
kursy języka polskiego, szkolenia z zakresu wartości i kultury polskiej, szkolenia 
zawodowe, dostarczanie praktycznych informacji dotyczących różnych aspektów życia 
w Polsce, w tym m.in. legalizacji pobytu i zasad rekrutacji na uczelnie wyższe, pomoc 
w poszukiwaniu zakwaterowania i zatrudnienia, wsparcie w zakresie kontaktów z 
lokalnymi instytucjami i społecznością lokalną, wsparcie psychologiczne, wsparcie 
tłumacza. 
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W ramach naboru wsparcie może zostać udzielone
w ramach trzech typów projektu (zgodnie z SZOP), tj.:

Typ projektu nr 3: 

Budowanie zdolności instytucjonalnej w administracji lokalnej, instytucjach 
publicznych w tym m. in. poprzez zatrudnienie osób z Ukrainy znających język polski w 
stopniu co najmniej komunikatywnym, jako osób pracujących w podmiotach opieki 
zdrowotnej, placówkach oświatowych, podmiotach/instytucjach świadczących usługi 
społeczne, zawodowe, celem zwiększenia komunikacji pomiędzy obywatelami państw 
trzecich a pracownikami ww. instytucji.
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Kryteria specyficzne dostępu 
na etapie realizacji projektu
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Grupa docelowa

W ramach działania 8.3 grupę docelową stanowią:

✓  obywatele państw trzecich (w tym migranci), 

✓ pracodawcy zatrudniający obywateli państw trzecich, 

✓ pracownicy instytucji publicznych pracujących z obywatelami państw trzecich, 

✓ społeczeństwo przyjmujące. 
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Grupa docelowa

❑ w przypadku definicji obywatela państw trzecich należy mieć na uwadze ROZPORZĄDZENIE 
PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2018/1806 z dnia 14 listopada 2018 r. 
wymieniające państwa trzecie, których obywatele muszą posiadać wizy podczas 
przekraczania granic zewnętrznych, oraz te, których obywatele są zwolnieni z tego wymogu, 
tj. z krajów wymienionych w Załączniku I oraz Załączniku nr II ww. Rozporządzenia.

❑ w przypadku osób bezpaństwowych i bez ustalonego obywatelstwa to Zgodnie z Konwencją 
o statusie bezpaństwowców, apatrydą (bezpaństwowcem) jest osoba, która nie jest uważana 
za obywatela żadnego państwa, według obowiązującego na jego terytorium prawa. 
Bezpaństwowość może być spowodowana przez szereg różnorodnych czynników, takich jak 
np. kolizja krajowych systemów prawnych, przekazanie terytorium, ustawodawstwo 
dotyczące małżeństwa, praktyki administracyjne, dyskryminacja, brak świadectwa urodzenia, 
itp.
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Grupa docelowa

Zgodnie z obowiązującym w ramach naboru nr FELU.08.03-IP.02-001/23 kryterium 
specyficznym dostępu nr 3:

Uczestnikami projektu są: obywatele państw trzecich.

Zgodnie z obowiązującym w ramach naboru nr FELU.08.03-IP.02-001/24 kryterium 
specyficznym dostępu nr 4: 

Wnioskodawca zapewnia, iż na etapie rekrutacji do projektu będą preferowane osoby, które 
po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte ochroną czasową.
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Weryfikacja kwalifikowalności uczestników

Spełnienie kryteriów kwalifikowalności potwierdza właściwy dokument, 

tj.: zaświadczenie lub inny dokument wystawiony przez właściwy podmiot. 

Oświadczenie uczestnika może być stosowane w przypadku braku istnienia 

dokumentów urzędowych/zaświadczeń mogących potwierdzić dane kryterium.
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Diagnoza potrzeb

Udzielenie wsparcia w ramach projektu powinno mieć charakter zindywidualizowany 

i dostosowany do specyficznych potrzeb osób wspieranych.
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Zakres wsparcia 

Projekt odpowiada na problemy i potrzeby w zakresie integracji społeczno-
ekonomicznej obywateli państw trzecich zidentyfikowane na obszarze jego realizacji. 

➢ Działania szczególne na rzecz zwiększenia udziału obywateli państw trzecich w rynku 
pracy.

➢ Działania na rzecz integracji społecznej obywateli państw trzecich.
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Zakres wsparcia

Co najmniej 60% osób korzystających ze wsparcia w formie szkoleń, kursów 

uzyska kwalifikacje.

Przykład

W projekcie bierze udział 100 uczestników. Szkolenia zaplanowano dla 60%, czyli dla 60 

uczestników. Minimum 36 z nich (60x60%) ma uzyskać kwalifikacje lub kompetencje.
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Zakres wsparcia - ROPS

W przypadku projektów realizowanych przez ROPS – co najmniej 40% uczestników 

projektu zostanie objętych wsparciem w formie szkoleń, kursów z czego co najmniej 60% 

uzyska kwalifikacje/kompetencje

Przykład

W projekcie bierze udział 100 uczestników. Szkolenia zaplanowano dla 40%, czyli dla 40 

uczestników. Minimum 24 uczestników (40 osób x60%) ma uzyskać kwalifikacje lub 

kompetencje.
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Wkład własny

Minimalny wkład własny wniesiony przez Beneficjenta i/lub Partnera wynosi

5% wartości projektu.
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Wkład własny
rozliczenie

W przypadku niewniesienia wkładu własnego, w procencie określonym w umowie o 

dofinansowanie/zasadach powierzania, IP pomniejsza kwotę przyznanego 

dofinansowania, o której mowa w umowie o dofinansowanie projektu /zasadach 

powierzania proporcjonalnie, z zachowaniem udziału procentowego określonego w 

umowie o dofinansowanie projektu/zasadach powierzania.
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Kryteria premiujące w ramach naboru 
nr FELU.08.03-IP.02-001/23
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Kryterium premiujące nr 1

Projekt realizowany jest w partnerstwie.
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Kryterium premiujące nr 2

Projekt realizowany jest w partnerstwie wielosektorowym, 
przy czym partnerzy pochodzą z różnych sektorów gospodarki.
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Kryterium premiujące nr 3

Komplementarność wsparcia

Beneficjent wykorzystuje rozwiązania innowacyjne w szczególności wypracowane
w programie Inicjatywa Wspólnotowa EQUAL, Programie Operacyjnych Kapitał 
Ludzki i PO WER, które przeszły pozytywną weryfikację.
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Kryterium premiujące nr 4

Doświadczenie Wnioskodawcy i/lub Partnera

Wnioskodawca i/lub Partner ma doświadczenie lub jest zaangażowany 
w prowadzone działania współpracy międzyregionalnej, transgranicznej 
i transnarodowej, które wykorzysta w realizacji projektu. 
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Kryterium premiujące nr 4

Doświadczenie Wnioskodawcy i/lub Partnera

Współpraca międzyregionalna, transgraniczna i transnarodowa w rozumieniu Umowy 
partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce oraz Programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 nie oznacza współpracy między 
województwami i realizacji projektów na ich terenie.

Wraz ze złożeniem końcowego wniosku o płatność należy przedłożyć informację 
dotyczącą w jaki sposób Beneficjent wykorzystał zdobyte doświadczenie w projekcie.
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Rezultaty zaplanowane do osiągnięcia w 
projekcie

Beneficjent powinien opierać się na dokumentacji w formie 
zaświadczeń/certyfikatów/umów, które są czytelnym/miarodajnym potwierdzeniem 
stanu faktycznego.

Warto mieć na uwadze, że wskaźniki rezultatu bezpośredniego mierzone są do 4 tygodni 
od zakończenia udziału w projekcie.
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Pytania
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1. W związku z organizowanym szkoleniem dla Beneficjentów realizujących projekty w ramach działania 8.3 
prosiłabym o uwzględnienie w programie kwestii, jaką jest „udział w podobnych projektach”. Chodzi mi o 
doprecyzowanie co dokładnie jest rozumiane przez „podobne projekty” i kiedy udział w nich uniemożliwia udział w 
naszym projekcie, realizowanym w ramach działania 8.3, a kiedy nie (jakimi kryteriami się kierować). 

Przykład: osoba, która w projekcie realizowanym przez innego Beneficjenta, również w ramach działania 8.3., bierze 
udział w kursie języka polskiego (poprzedzonym IPD), nie bierze udziału w działaniach aktywizacji zawodowej. Czy w 
takiej sytuacji, jeśli będzie to zgodne z diagnozą potrzeb, może wziąć udział w pełnej ścieżce „zawodowej” w projekcie 
realizowanym przez nas (tj. np. szkolenie zawodowe i pośrednictwo pracy), oczywiście przy założeniu, że jest to inny 
typ działań. Czy jednak udział w jednym projekcie w ramach działania 8.3. wyklucza udział w innym, u innego 
Beneficjenta? 
 
Odopowiedź:

Tak. Udział w jednym projekcie w ramach działania 8.3. wyklucza udział w innym projekcie w ramach Działania 8.3 u 
innego Beneficjenta.
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Dziękuję za uwagę
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ZAPRASZAMY DO KONTAKTU

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie

ul. Obywatelska 4, 20-092 Lublin

tel. (81) 46 35 300
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